
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

No. 
99 

199 
43 
88 
59 
14 
7 

444 
90 
9 

711 
19 
42 
27 
77 

277 
122 
62 

227 
13 
15 
40 
22 
76 
55 
29 
79 
72 

Class 
500 

500F 

500 

500T 

500T 

500LT 

500E 

500LT 

500LT 

500E 

500LT 

500LTF 

500T 

500E 

500L 

500E 

500 

500L 

500E 

500E 

500 

500L 

500TF 

500E 

500L 

500E 

500E 

500E 

Name 
Arthur Costa  
Indiana Muñoz 
Ademilson Peixer 
Fábio Florian 
Enzo Valentim  
João Carneiro 
Marcelo Moreno "MM" 
Luiz Felipe    
Raphael Ramos 
Marciano Santin 
Mario Nicoli Netto 
Raquel Vaz 
Mario Salles 
Alexandre Colorado 
Rodrigo de Medeiros 
Denis Peppe 
Mauricio Mendes Nogueira 
Renan Fui 
Marcelo Lemes  
Gilberto Junior 
Willian Ribeiro 
Michael Valtingojer 
Mafe Rocha 
Anderson Felipe 
Fabio Puccini 
Mauricio Laranjeira 
Isaque Teixeira 
Marcelo Laranjeira "Alemão" 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
6 
5 

Total Tm 
22:49.074 

22:49.276 

22:49.416 

22:49.333 

22:49.593 

22:50.096 

22:52.373 

22:55.310 

22:55.857 

22:57.407 

22:58.804 

23:04.397 

23:04.413 

23:04.564 

23:05.496 

23:14.418 

23:15.709 

23:15.725 

23:17.523 

23:28.775 

23:30.772 

23:34.752 

23:43.726 

24:26.745 

12:06.906 

10:21.182 

3.823 

Diff 

0.202 
0.342 
0.259 
0.519 
1.022 
3.299 
6.236 
6.783 
8.333 
9.730 

15.323 
15.339 
15.490 
16.422 
25.344 
26.635 
26.651 
28.449 
39.701 
41.698 
45.678 
54.652 

1:37.671 
6 Laps 
7 Laps 

12 Laps 

Best Tm 
1:41.265 
1:41.876 
1:41.482 
1:41.220 
1:41.837 
1:41.085 
1:41.648 
1:42.235 
1:42.185 
1:42.941 
1:43.452 
1:45.128 
1:44.372 
1:45.020 
1:45.062 
1:44.268 
1:42.636 
1:42.699 
1:46.758 
1:48.902 
1:41.730 
1:46.944 
1:52.385 
1:55.709 
1:47.312 
1:48.433 

In Lap 
7 

11 
10 
10 
10 
7 

10 
6 

10 
10 
12 
10 
11 
10 
12 
10 
10 
10 
6 
5 

10 
10 
6 

11 
6 
5 
0 
0 

Equipe 
Tecfil Racing Team 

Moretti Racing Team 

MotoSchool Racing Team 

Moretti Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Light Team/Cajuru Racing 

Motonil Motors / UsatecBSB 

MotoSchool Racing Team 

MotoSchool Racing Team 

SantinRacing 

Cajuru Racing 

Moretti Racing Team 

MotoSchool Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Avia Lubrisint Racing 

ELB Escola de Pilotos 

Avia Lubrisint Racing 

Avia Lubrisint Racing 

Tecfil Havoline Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

WR Racing Escapamentos 

WR Racing Escapamentos 

Moretti Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

Colorado Doctor Racing Team 

MOTO 
Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Honda CBR 500R 

Sorted on Laps

Announcements 
#62,#40,#76,#122 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 
#15  PENALIZADOS EM 40 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 
#88 Penalizada com a perda de uma posição por atitude antidesportiva contra #43 

Margin of Victory 

0.202 

Avg. Speed 

121,010 

Best Lap Tm 

1:41.085 

Best Speed 

136,578 

Best Lap by 

14 - João Carneiro 

Printed: 28/09/2018 12:47:53 

CRONOMETRAGEM                                              DIRETOR DE PROVA 
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Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportivas 
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Licensed to:  Cronoelo 

    6a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2018 
COPA HONDA CBR 500R 

PROVA - CBR 500R 

Race (12 Laps) started at 12:31:18 

Autódromo de Goiânia - GO 3,835 km 

16/09/2018 12:21 

http://www.cronoelo.com.br
http://www.mylaps.com

